АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.02.2023 № 1216/2

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

территории (части территории) городского округа Истра

Московской области, утвержденные постановлением администрации

городского округа Истра Московской области от 12.05.2021 № 2835/5

«Об утверждении правил землепользования и застройки территории

(части территории) городского округа Истра Московской области»,

действующее в редакции постановления от 02.02.2022 № 724/2

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом

Московской области от 07.03.2007 № 36/2007-ОЗ «О Генеральном плане

развития Московской области», решением Совета депутатов городского

округа Истра Московской области от 15.02.2023 № 2/1, на основании

апелляционного определения Первого апелляционного суда общей

юрисдикции г. Москвы от 30.11.2022 по делу № 66а-3235/2022,

руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Правила землепользования

и застройки территории (части территории) городского округа Истра

Московской области, утвержденные постановлением администрации

городского округа Истра Московской области от 12.05.2021 № 2835/5

«Об утверждении правил землепользования и застройки территории (части

территории) городского округа Истра Московской области», действующее

в редакции постановления от 02.02.2022 № 724/2,  в части отмены отнесения

земельного участка с кадастровым номером 50:08:0050120:282

к территориальной зоне Ж-2 – зона застройки индивидуальными жилыми

домами.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании, распространяемом в городском округе Истра, и разместить

на официальном сайте администрации городского округа Истра

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://istra-adm.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа Истра

Таловерова С.Ю.

Глава городского округа Истра                                                         Т.С. Витушева

http://istra-adm.ru/